ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы - заместителя главы администрации по земельным и имущественным вопросам Зыбинского сельского поселения Белогорского  района Республики Крым
29 июня  2016 г.              с. Зыбины                                                  14.00
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии:

Председатель сельского совета –

Глава администрации Зыбинского сельского поселения   -      Книжник  Т.А.

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Заведующий сектором по финансам и бухгалтерскому учету –   Оропай Г.П.

Секретарь конкурсной комиссии:

Ведущий специалист по делопроизводству – Тарасенко Л.Н.

Члены комиссии:

Заместитель директора  по учебно – воспитательной работе МКДОУ «Зыбинской средней школы» – Немашкало А.И.

Депутат Зыбинского сельского совета – Фоменко Н.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Проведение конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы - заместителя главы администрации  по земельным и имущественным вопросам Зыбинского сельского поселения Белогорского  района Республики Крым
СЛУШАЛИ: Книжник Т.А. председателя  комиссии : В соответствии с решением  18 сессии 1 созыва от 26 мая 2016 г. № 182 «Об объявлении конкурса на замещение  должности муниципальной службы - заместителя главы администрации Зыбинского сельского поселения. Объявление о проведении конкурса было опубликовано в газете «Сельская новь» от 04.06.2016 № 39. Срок обращений истек 25 июня 2016 года. В комиссию поступили заявления об участии в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы - заместителя главы администрации Зыбинского сельского поселения Белогорского  района Республики Крым от Дымкова Дмитрия Владимировича и Нерода Оксаны Владимировны, представленных кандидатами, обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу, не выявлено. Конкурс на замещение вакантной должности конкурс был назначен на 14.00 29 июня 2016 года, о чем все кандидаты были уведомлены. После рассмотрения документов, в целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия квалификационным требованиям к вакантной должности, секретарь предложила перейти к индивидуальному собеседованию с участниками конкурса. Оценка ответов участников конкурса производится членами конкурсной комиссии в оценочных листах по пятибалльной системе :
I. Собеседование с участником конкурса – Дымковым Дмитрием Владимировичем:
при собеседовании были заданы следующие вопросы :
1.В каких формах осуществляется местное самоуправление в Российской Федерации. Ответ: Местное самоуправление осуществляется гражданами путем референдума, выборов, других форм прямого волеизъявления, через выборные и другие органы местного самоуправления

2.В каких формах осуществляется территориальное общественное самоуправление в поселениях? Ответ: Территориальное общественное самоуправление осуществляется в поселениях непосредственно населением посредством проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного самоуправления.

3. Дайте определение понятию местная администрация. Ответ: Местная администрация - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования, наделенный уставом муниципального образования полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации

4. Дайте определение понятию конфликт интересов. Ответ: Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.

5. Кого обязан уведомить муниципальный служащий обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений ? Ответ: муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя).

II. Собеседование с участником конкурса: Нерода Оксаной Владимировной

 при собеседовании были заданы следующие вопросы .
1.Входят ли органы местного самоуправления в систему органов государственной власти? Ответ: Органы местного самоуправления не входят в систему органов государственной власти

2.При каких условиях допускается упразднение поселения. Ответ: Упразднение поселений допускается на территориях с низкой плотностью сельского населения и в труднодоступных местностях, если численность населения сельского поселения составляет не более 100 человек и решение об упразднении поселения будет принято на сходе граждан, проживающих в указанном поселении
3.Дайте определение понятию глава муниципального образования. Ответ: Глава муниципального образования является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется уставом муниципального образования в соответствии с настоящей статьей собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

4.Какие квалификационные требования предъявляются для замещения должностей муниципальной службы? Ответ: Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

5. Дайте определение понятию личная заинтересованность муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей. Ответ: Под личной заинтересованностью муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность получения государственным или муниципальным служащим при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц

III. Результаты оценки кандидатов: (заполняется на основе сводного оценочного листа)
	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Общая Сумма балов

	1
	Дымков Дмитрий Владимирович
	        16

	2
	Нерода Оксана Владимировна
	         18

Обсуждение кандидатур.
После рассмотрения представленных документов, обсуждения кандидатур конкурсная комиссия приняла решение:
Решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы - заместителя главы администрации по земельным и имущественным вопросам  Зыбинского сельского поселения Белогорского района:
1. Признать конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (главной должности муниципальной службы ) - заместителя главы администрации  по земельным и имущественным вопросам  Зыбинского сельского поселения Белогорского района . Результаты конкурса и голосования считать основанием для приема на работу победителя конкурса.
2. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности – главной должности муниципальной службы - заместителя главы администрации  по земельным и имущественным вопросам  Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. Нерода Оксану Владимировну.
Подписи:
Председатель конкурсной комиссии:                              Книжник  Т.А.

Заместитель председателя
 конкурсной комиссии:                                                     Оропай Г.П.

Секретарь конкурсной комиссии:                                  Тарасенко Л.Н.

Члены комиссии:

                                                                                               Немашкало А.И.

                                                                                                Фоменко Н.И.